[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

Gabinete Deputado Rigo Teles

REQUERIMENTO Nº
Senhor Presidente

Na forma regimental requeiro a V. Exa. que, depois de ouvido o Plenário, seja encaminhada mensagem de congratulação ao Coronel QOPM Markus da Silva Lima, pela sua nomeação para o cargo de Comandante Comando de Policiamento do Interior - CPI, da Polícia Militar do Estado do Maranhão, augurando-lhe uma feliz gestão nesse novo cargo de grande importância para garantir o bom funcionamento do sistema público de segurança.
Ressaltamos também o grande serviço prestado pelo Coronel Markus da Silva Lima à frente ao 5º Batalhão da Polícia Militar no Município de Barra do Corda e do Comando de Policiamento de Aéreo - CPA I / II – Região dos Cocais.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 20 de fevereiro de 2020.

RIGO TELES
Deputado Estadual

[image: image1.png]